АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

           ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.12.2022  №  542

с. Ершичи
Ершичского района

Смоленской области

О принятии мер по уничтожению очагов

дикорастущей конопли и другой

наркотикосодержащей растительности

на территории муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

  В целях проведения профилактической работы по выявлению и уничтожению

очагов дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности в

муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской области

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений:

1.1. Взять под личный контроль мероприятия по недопущению произрастания

очагов дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности.

1.2. Разработать и утвердить график рейдовых мероприятий по выявлению

произрастания очагов дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей

растительности на территории сельских поселений.

1.3. Обеспечить информирование через средства массовой информации

граждан и организаций (землепользователей, землевладельцев) об

административной ответственности за непринятие мер по уничтожению

дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации, и дикорастущей конопли.

2. Рекомендовать ПП по Ершичскому району МО МВД России «Рославльский»

ежегодно в период с мая по октябрь проводить совместные рейдовые мероприятия

по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой

наркотикосодержащей растительности с привлечением  народных дружин.

3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, являющимся

собственниками или пользователями земельных участков, на которых произрастают

либо культивируются наркосодержащие растения, принять меры по ликвидации

конопли и другой наркотикосодержащей растительности на соответствующих

земельных участках.

4. Антинаркотической комиссии муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области :

4.1. Информировать население об административной ответственности за

непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений.

4.2. Ежегодно подводить итоги работы по муниципальному образованию -

Ершичский район Смоленской области о выявлении и уничтожению

наркотикосодержащих растений.

5. Сектору по информационной работе Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области  обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                     В.Е. Абраменков